SISTEMA SAMNITARIC REGIONALE

AZIENDA OSPEDALIERA -
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

0 APR, 20

Numero data

,2%5!/&)6

o

Oggetto: Assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato, pieno ed esclusivo di n.5 Collaboratori
Professionali Sanitari Fisioterapisti;: per la durata di sette mesi.

Esercizio 2017 Conto

Centro di Costo 11020900

Sottoconto n°

Budget:
- Assegnato €

- Utilizzato €

- Presente Atto €
- Residuo €

Ovvero schema aliegato N/

NO[]

Scostamento Budget

St [

Il Direttore della Uoc Economico Finanziaria e
Patrimoniale

U.C.C. Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane

< o el

Estensore(

Il Responsabile del proced|mento

Data Firma¢ U-AQ l%

Il Direttore della U.o.c. Qa
::w/t/"

Dr.ssa Floriana Rosati
,Q O~ Q b~ AF

Data ("’Z‘)ta }‘r Firma

226

Proposta n®

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Data ,)to l"( ){ﬁ

.E SANITARIO ff.
Camaioni

PARERE DEI. DjA’TORE AMMINISTRATIVO

P

|

Data '\/Cf !/ 4 l%r

AN
ﬂ(ﬁ,{@’ﬁRE‘\‘T@REAMMIN@T: RATIVO

Dott. Cristiane Campeni

La presente deliberazione si compone di n® ?J;g'di cui n°

di pagine di allegati e di una pagina attestante la pubblicazione e
I'esecutivitd, che ne formano parte integrante e sostanziale,

Arzienda Ospedaliera “Complesso Osgpedaliero San Giovanni —~ Addolorata™

Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel, (0677051

- Fax 77053253 — C.F. e PIVA 04735061006 ~ Cod. Attivita 8511.2

L.R. Lazio 16,06,94, n.18 - D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163




UOSD %ﬁfm Generali

Esercizio 2017 Conto 505020200

Centro di Costo 11020900

Sottoconto n. 505020201
Costo del personale comparto ruclo sanitario - tempo
determinato - Competenze fisse

Budget:

- Assegnato €

- Utilizzato €

- Presente Atto € 70.323,66

- Residue €

Scostamento Budget NO O SO

Il Dirattore della Uoc i’c‘o&mico Finanziaria e
Patrimoniale

¥ )
Data_ 40 \ * SA:“"

Esercizio 2017 Conto 505020200

Centro di Costo 11020900

Sottoconto n. 505020205
Costo del personale comparto ruclo sanitario - tempo
determinato - Oneri Sociali

Budget:

- Assegnato €

- Utilizzato 3

- Presente Atto € 18.762,35

- Residuo 3

Scostamento Budget NO O SO

i Dirett{r%della Uoc Economico Finanziaria e Patrimoniale

Data A® &\* &41’

Deliberazione n..£4 5/% del ﬂ@/ér&,/n_




UOSD Affar #neraji

[l Direttore della U.QO.C. Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane

VISTO

PREMESSO

RICHIAMATA

VISTO

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;

che il blocco del turn over che perdura da diversi anni ha determinato presso
questa Azienda, una situazione di grave carenza di organico anche nel profilo
di collaboratore professionale sanitario fisioterapista;

che con nota indirizzata alla Regione Lazio prot.n.4005 del 7.2.2017, I'Azienda nel
rappresentare, tra laltro, la necessita di ricoprire con urgenza n.5 posti di CPS
Fisioterapisti, ha comunicato I'avvio del procedimento finalizzato alla copertura dei
posti stessi - a tempo determinato - tramite scorrimento della graduatoria
approvata con deliberazione n.293/2013 dell'avviso pubblico per CPS fisioterapisti
indetto ed espletato dalla ex ASL Roma C, attuale ASL Roma 2, al fine di
scongiurare possibili interruzioni dei servizi e continuare ad assicurare 'erogazione
dei livelli essenziali di assistenza;

che quindi 'Azienda ha proceduto ad utilizzare la citata graduatoria dell ASL
Roma 2, chiedendo, in via preventiva, la disponibilita alla assunzione a tempo
determinato presso questa Azienda ai candidati collocatisi fino al 10° posto;

che dei candidati interpellati hanno reso la propria immediata disponibilita
all'assunzione i seguenti:

MANISCALCO DARIO classificatosi al |° posto
GUASTAMACCHIA FRANCESCA classificatasi al 3° posto
FORTUNA SARA classificatasi al 4° posto
FESTA SIMONE classificatosi al 5° posto
PETRI ALESSIA classificatasi al 6° posto
CEDRONE ANDREA ENRICO classificatosi a! 8° posto
LONARDELLI FRANCESCA classificatasi al 9° posto
CAPITANI IACOPO classificatosi al 10° posto

che tra i suddetti candidati idonei dichiaratisi disponibili, i cinque candidati che
hanno conseguito una migliore posizione in graduatoria sono i seguenti:

MANISCALCO DARIO classificatosi al 1° pesto
GUASTAMACCHIA FRANCESCA classificatasi al 3° posto
FORTUNA SARA classificatasi al 4° posto
FESTA SIMONE classificatosi al 5° posto
PETRI ALESSIA classificatasi al 6° posto

la nota n.4262 del 12.2.2016 “Rilevazione fabbisogni personale schede 2016” e
successiva nota n.21478 del 29.7.2016 “Schede budget e piano assunzioni
2016/2018” con la quale I'Azienda aveva rappresentato alla Regione Lazio la
necessita di ricoprire dei posti vacanti, ritenuti indispensabili, fra i quali quelli
nel profilo di CPS fisioterapisti;

il Decreto del Commissario ad acta n.UQ0403 del 23.12.2016 con il quale Ila
Regione Lazio ha disposto I'avvio delle procedure concorsuali straordinarie ex
legge n.208/2015, art. | comma 543 e DCA n.U00238 del 18.7.2016,
prevedendo anche la procedura per il profilo professionale di CPS
Fisioterapista;

Deliberazione n.&gﬁ’/f}& del ‘LO/O(/[F} ﬁ




VISTE

VISTO
VISTO

CONSIDERATO

RITENUTO

ATTESTATO

ATTESTATO

UOSD Aff?éi‘(}cnerali
4

in merito ai rapporti di lavoro flessibile, le disposizioni contenute nell’art.36
del D.Lgs.165/2001 e s.m.i.;

per quanto applicabile il DPR 487/1997;
il CCNL vigente del personale del comparto del SSN;

che l'art.3 c.6] della L.n.350/2003 e s.m.i. prevede che le amministrazioni
pubbliche, in caso di mancanza di graduatoria propria, possano attingere a
graduatorie di altre amministrazioni;

di procedere, nelle more dellespletamento delle procedure concorsuali di cui al
citato DCA n.U00403 /2016, alla utilizzazione della graduatoria approvata con
deliberazione n.293/2013 dell'avviso pubblico per CPS fisioterapisti indetto ed
espletato dalla ex ASL Roma C, attuale ASL Roma 2, per assunzioni a tempo
determinato, al fine di scongiurare possibili interruzioni dei servizi e continuare ad
assicurare l'erogazione dei livelli essenziali di assistenza;

di disporre l'assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, per la
durata di sette mesi, nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario
Fisioterapista, dei seguenti candidati che tra quelli gia dichiaratisi disponibili,
hanno conseguito una migliore posizione in graduatoria;

MANISCALCO DARIO classificatosi al |° posto
GUASTAMACCHIA FRANCESCA classificatasi al 3° posto
FORTUNA SARA classificatasi al 4° posto
FESTA SIMONE classificatost al 5° posto
PETRI ALESSIA classificatasi al 6° posto

di subordinare I'assunzione dei candidati sopra elencati alla sottoscrizione di
apposito contratte individuale di lavoro;

di dare atto che la spesa stimata derivante dal presente provvedimento,
ammonta complessivamente a 89.086,01 euro e rientra nel budget
assunzionale anno 2017;

che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma
e nella sostanza & totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dellart. | della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla
stregua dei criteri di economicita e di efficacia di cui allart. | della legge
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

in particolare che il presente provvedimento & stato predisposto nel pieno
rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad
acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore
sanitario della Regione Lazio;

PROPONE /

%

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento: _Q

Deliberazione n. .ﬁ‘g?ﬂ;}‘) del 0{’,75/)&/[9 ké) 4




UOSD J'ﬁari Generali

di procedere, nelle more dell'espletamento delle procedure concorsuali di cui al DCA n.U00403 /2016,
alla utilizzazione della graduatoria approvata con deliberazione n.293/2013 dellavviso pubblico per CPS
fisioterapisti indetto ed espletato dalla ex ASL Roma C, attuale ASL Roma 2, per assunzioni a tempo
determinato, al fine di scongiurare possibili interruzioni dei servizi e continuare ad assicurare l'erogazione
dei livelli essenziali di assistenza;

di disporre l'assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, per la durata di sette mesi, nel
profilo di Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista, dei seguenti candidati che tra quelli
gia dichiaratisi disponibili, hanno conseguito una migliore posizione in graduatoria:

MANISCALCO DARIO classificatosi al |° posto
GUASTAMACCHIA FRANCESCA classificatasi al 3° posto
FORTUNA SARA classificatasi al 4° posto
FESTA SIMONE classificatosi al 5° posto
PETRI ALESSIA classificatasi al 6° posto

di subordinare 'assunzione dei candidati sopra elencati alla sottoscrizione di apposito contratto
individuale di lavoro;

di dare atto che la spesa stimata derivante dal presente provvedimento, che ammonta
complessivamente a 89.086,01 euro, rientra nel budget assunzionale anno 2017 e trova
riferimento sul bilancio 2017 come segue:
- quanto a 70.323,66 euro sul conto n. 505020201 (Costo del personale comparto ruclo
sanitario - tempo determinato - Competenze fisse );
- quanto 18.762,35 euro sul conto n. 505020205 (Costo del personale comparto ruolo
sanitario - tempo determinato - Oneri Sociali);

di trasmettere copia del presente provvedimento alla Regione Lazio Direzione Regionale Salute e

Politiche Sociali.
Il Dirett rei%/b.().g

Dr.ssd Elerian Rosati

/«ka
y g

A

Deliberazione n. %% S’/)ik'/ del AE}/Q&/ {a




VISTO

IN VIRTU

PRESO ATTO

PRESO ATTO

VISTO

®
UO{LAffari Generali ¢

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni;

dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della Regione Lazio
n.TO003| del 30.01.2014 e prorogato con decreto del Presidente della
Regione Lazio n.TO00|9 del 30 gennaio 2017;

che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso a seguito dellistruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza e totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dellart. | della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché
alla stregua dei criteri di economicita e di efficacia di cui all'art. | della legge
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

altresi che il Dirigente proponente il presente provvedimento,
sottoscrivendolo attesta, in particolare, che lo stesso & stato predisposto
nel pieno rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del
Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo
del settore sanitario della Regione Lazio;

il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
ff;

ritenuto di dover procedere

DELIBERA

di approvare la proposta cosi come formulata, rendendola disposto.

La Uosd Affari Generali curera tutti gli adempimenti per l'esecuzione della presente

deliberazione.

\
\ E
& MW Dotthsdal lldeCoiro
\ 4

IL. DIRE GENERALE

e

Deliberazione n. g4 S/M del ”»&-ﬂ/)//oq/[. ¥




BISTEMA SANITARIO REGIONALE

, AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

DELIBERAZIONE

Si attesta che la deliberazione: & stata
pubblicata sullAlbo Pretorio on-line in data

- & stata inviata al Collegio Sindacale in data:

- data di esecutivita:

2
REGIONE”

LAZIO <

UOSD Affari Ggi@;axi

1 4 APR 2017

N.&‘fx_‘;/ O  DEL

1§ APR 2017

10 APR 2617

1.0 APR. 2017

U ——

DeliberaziotisFiginale
%@fﬁf“ﬁf% T fogl
o i

A

0 PR, 2017

Aziendla Ospedalicra “Complesso Ospedaliero San Giovanni — Addolorata”™
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel, (06)77051- Fax 77053253 — C.F. & P.IVA 04735061006 — Cod. Attivith 8511.2
L.R. Lazio 16,0694, n.18 —- D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163




